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VENDIM

pér ndryshimin e pronésisé s¢ OSHMA Zico TV dhe bartjen e licences nga N.T.P. *Zico. TV”

né “Zico TV” SH.P.K.

Faktet

. Komisioni i Pavarur i Medive (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM

(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuale, t& cilat nevojiten pér té kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

Zico TV éshté¢ Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuale, i cili &shté i licencuar pér
transmetimin e programeve televizive pérmes operatoréve t& shpérndarjes Zico TV, éshté
pajisur me licencé t&€ KPM-sé me datén 5 dhjetor 2008.

Mé datén 18 tetoré 2017, pronarja e OSHMA Zico TV znj. Rafete MEMINI, ka
parashtruar njé kérkesé, me ané t& sé cilés ka kérkuar miratimin e KPM-s&, pér

ndryshimin e pronésis¢ dhe bartjen e licences nga N.T.P. *Zico. TV” né "Zico TV”
SH.P.K, me pronar z. Nexhmedin ISMAILI.

Arsyetimi

Neni 21, paragrafi 1 i Ligjit t§ KPM-s& pércakton se: “pér té ushtruar transmetim né
Kosové sipas kushteve té kétij ligji kérkohet licenca pér transmetim, té cilén e léshon
KPM-ja”.

Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-sé& pércakton se: “licencat nuk mundé té shfi-ytézohen
dhe bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim té KPM-sé”.
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6. Neni 15. pika 2. Paragrafi 1 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s&¢ KPM-
s€ ka siguruar q&: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té
interesave gse ato qé kané ndikim té theksuar né kontrollin e té Licencuarit, kérkohet
paraprakisht aprovimi me shkrim nga ana e KPM-sé”’

7. Neni 15.4 i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés s& KPM-s& ka siguruar gé:
“KPM-ja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur sigurohet qé personi fizik apo
Juridik, pér té cilin propozohet gé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-
sé pér t'iu dhéné njé licencé.”

8. Komisioni konstaton se parashtruesi i kérkesés ka kryer t& gjitha obligimet lidhur me
tarifén vjetore t¢ licencés s¢ KPM-sé dhe gjithashtu, ka béré edhe pagesén e tarifes
administrative né vlerg prej 100.00 (njéqind) eurove, pér ndryshime né licencé.

9. Komisioni konsideron se, kérkesa e parashtruar pér ndryshimin e pronésis s& Ofruesit t&
Shérbimit Medial Audiovizual &shté e kompletuar né pajtim me Ligjin dhe aktet
nénligjore t&€ KPM-sé&, dhe si e till¢ i pérmbushé kushtet pér miratim.

Vendim

10. Komisioni, n€ takimin e mbajtur mé datén 22 néntor 2017, merr vendim pér ndryshimin e
pronésis¢ s¢ OSHMA Zico TV dhe bartjen e licences nga N.T.P. *Zico. TV” tek “Zico
TV” SH.P.K, me pronar z. Nexhmedin ISMAILYL, si dhe licenca t& ndryshohet.

Léshimi i Vendimit

11. Kété vendim e l&shon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fuqi q& nga data e nénshkrimit.

a il 24412017
Adnan MEROVCI dats
Kryetar
KOMISIONI I PAVARUR I MEDIAVE
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